2017年10月17日 星期二 投稿邮箱：jinrixc@163.com 广告热线：86046188
本期主编：梁杭淳 一、二版责编：俞伟波 校对：俞佶婷

!

快讯

为进一步规范我县灵活就业人员社会

保险费的征收和票据开具，根据《社会保险

法》和《浙江省社会保险费征缴办法》等规

定，我县从 2017年 10月 20日起改变灵活

就业人员社会保险费征收方式，由现在社保

部门代征调整为地税部门征收。为方便广大

灵活就业人员缴费，保证征收转换工作平稳

过渡，现将有关事项通告如下：

一、社会保险参保缴费登记。2017年 10

月 20日起，新参保的灵活就业人员持身份

证到县社会保险事业管理局社保综合窗口，

办理参保缴费登记，同时到地税专窗（设在

县社会保险事业管理局内）签订《浙江地税

电子缴税扣款协议书》。扣款协议签订后，参

保人员缴费由地税部门通过协议指定账户

每月进行自动扣缴。为不影响社保待遇的享

受，请各缴费人员于每月 5日前保证账户有

足够余额，确保每月社保缴费扣款成功。

2017年 10月 20日前已在社保部门办

理参保登记缴费的灵活就业人员，不需重新

办理参保缴费登记和扣款协议签订，原灵活

就业人员签订的社会保险费扣款协议自动

转换为《浙江地税电子缴税扣款协议书》，10

月 20日后其缴费由地税部门每月从协议指

定账户进行批量扣缴。

二、社会保险费扣缴方式。灵活就业人

员每月社保缴费，根据其参保时选定的标

准，由社保部门每月定期发送数据给地税部

门，地税部门月底前通过银行自动扣款。同

一社保年度内（每年 7月至次年 6月），如

因存款不足导致扣款不成功，形成社会保险

费欠缴的，需本人到社保局地税专窗申请补

缴。

三、社会保险费查询等业务办理。灵活

就业人员查询社保缴费信息或证明开具等

业务，到县社会保险事业管理局社保综合窗

口办理；打印票据到地税专窗或国地税联合

办税服务厅办理。

四、社保参保缴费注意事项。社保缴费

标准每年 7月调整，请灵活就业参保人员及

时调整扣款账户缴存金额。灵活就业人员进

单位就业，企业为其办理参保手续的，需本

人持身份证到县社会保险事业管理局社保

综合窗口及时办理停保手续。单位离职后需

要再次以灵活就业人员缴费的，请重新办理

参保缴费手续。

社保综合窗口电话：86240010

地税社保专窗电话：86042956

新昌县地方税务局

新昌县人力资源和社会保障局

2017年9月29日

关于调整灵活就业人员社会保险费征收方式有关事项的通告

记者 俞佶婷

昨日，全县“五水共治”满意度

提升专题会议召开，全面布置 2017

年“五水共治”满意度提升宣传工

作。县委常委、常务副县长柴理明出

席会议。

柴理明指出，让群众满意是

“五水共治”工作追求的目标，也

是检验治水工作成效的标准，各

级各部门要引起高度重视，把提

升“五水共治”工作群众满意度作

为追求的目标和治水工作考核的

重点。

柴理明强调，必须找准短板，精

准攻坚，通过一系列活动及载体，让

群众广泛参与到“五水共治”中来，

提高群众认同感。必须认真策划，全

面发动。要全方位、多角度地抓好宣

传，将传统媒体作为主流战场，充分

利用好新兴媒体，不断拓宽宣传领

域；要全力以赴抓好“万名干部治水

大走访”活动，走访重点要突出，宣

传内容要丰富，责任分工要明确；要

创新活动载体，引领群众参与，通过

“小手拉大手，宣传进校园”、志愿活

动等载体，营造全县上下共同努力

的良好氛围。必须强化督查，全力

以赴把各项工作做深做细，确保落

到实处、干出实效，推进我县生态建

设再上新台阶。

会议下发了 《2017年度全县

“五水共治”满意度提升宣传工作方

案》，县治水办就有关目标任务进行

了细化分工，与会部门围绕方案发

表了意见建议。

“五水共治”满意度提升要强化宣传落实

10月 15日，对于镜岭镇砩头村的孩子们来说是个值得开心的日子。当天上午，绍兴市妇联和爱心人士专程来到

该村，将 3000余册图书捐赠给了他们村的爱心图书室。

砩头村是绍兴市妇联的结对村，为了让该村的孩子都能够有书看，此前，绍兴市妇联联合“绍兴欢乐慈爱义工团

珈潞尔爱心分队”，在暑期和开学季分别于绍兴市区大型商场和鲁迅小学开展了“书香换花香”爱心公益活动，并募

集到图书 3000余册。 （记者 俞晓委 摄）

市妇联3000册爱心图书捐赠砩头村

记者 俞伟波

昨日下午，县委常委、常务副县

长、县森林消防指挥部总指挥柴理

明率防指有关人员到小将镇检查森

林消防工作。柴理明强调，秋冬季节

来临，各地森林消防工作要引起高

度重视，要切实增强防范意识，确保

全县森林生态安全。

“能在 5分钟之内发动就算你

合格。”小将镇政府大院内，县森林

消防指挥部副总指挥、县农林局局

长石炜瑶掐表计时，小将镇林业站

站长陈利军演示风力灭火器的使

用。调整风门，拉引擎，陈利军在 1

分钟时就弄出了响动。在小将江边，

森林消防队员展示了真正的实力。

单独一台高压消防泵迅速发动出

水；两台高压消防泵串联，三人配合

也迅速发动出水，水柱在水面上远

远窜出 30多米。在现场检验森林消

防技能，并检查森林消防设备保养

后，柴理明对小将镇的森林消防工

作表示肯定，并就森林消防规范化

建设提出了要求。

随后，柴理明一行还检查了刚

刚调试成功的小将林场的森林防火

监控系统。该系统主要由前端的热

成像监控系统、高清网络监控系统、

中心储存系统和网络传输系统等构

成。装在罗坑山主峰山顶的云台摄

像机能将半径 5公里之内的图像传

输到监控画面，发现火情还会自动

报警。柴理明向技术人员详细询问

了系统运行情况和一些关键技术参

数，要求相关人员熟练掌握新技术，

提高科技防火能力。

柴理明在检查中强调，要加快

现代科技在森林消防中的应用，提

高指挥决策水平；要加强森林消防

设施设备和队伍力量的配备，提高

森林火情扑救能力；要加大森林消

防宣传力度，杜绝明火上山，从源头

上防止山林火灾的发生，确保森林

生态安全。

县领导在检查森林消防安全时强调

增强防范意识 保护森林安全
通讯员 贺英

10月 12日下午，县安监局一

行四人到东茗乡督查安全生产工

作。督查采取听汇报、查资料、现场

检查的方式进行。

督查组对东茗乡开展安全生

产大检查工作台账进行了细致检

查，并到企业开展了现场检查，排

查出了一些隐患问题，并要求及时

整改到位。

督查组强调，各企业要以安

全生产大检查活动为平台，认真

落实主体责任，深入排查并及时

消除各类隐患；要坚持“安全第

一、预防为主、综合治理”的安全

生产方针，切实加强安全防范，

严格执行操作规程；要强化安全

培训，进一步提高物防、人防和

技防的水平。

县安监局到东茗乡督查安全生产

记者 俞帅锋

10月 13日上午，副县长裘武

宏带领消防、公安等有关部门负责

人，赴羽林街道、南明街道、七星街

道，督查出租房消防安全工作。

“村里一共有多少出租户？”

“隐患最多的是哪一家？”“这幢出

租房里一共住了多少人？”督查组

一行以暗访形式，先后来到羽林街

道王家园村，南明街道金凤山庄、

南泥湾村盘龙路，七星街道上三溪

村等出租房，仔细检查消防安全设

施，详细了解人员火灾防范意识等

消防安全工作落实情况。

在检查中，督查组发现了一些

隐患：出租房内电气线路未穿管保

护、与生产经营场所合用，防火分

隔未到位、一些电动车堵在疏散通

道和安全出口、存在液化气钢瓶烧

饭现象、未配置灭火器、应急灯、独

立式感烟探测器等……督查组当

即要求房东立即整改落实到位，迅

速开展隐患排查及整治，确保各项

消防安全措施落实到位。

消防安全无小事。裘武宏强

调，各街道必须认真吸取玉环火灾

事故教训，全面落实责任，时刻绷

紧安全弦，全面排查治理各类安全

隐患，督促房东落实整改措施。

我县督查城区出租房消防安全

通讯员 吴初健

巧英乡 2016年被评为县首批

“无违建乡镇”，为了巩固创建成

果，从十月份开始，巧英乡打响

“无违建乡镇”巩固战，重点对存

量违建拆除、拆后利用、新建违建

等方面进行了检查加强。

在检查过程中并未发现新建

违建，但是也存在一定的问题。如

存量违建未完全拆除、部份地块

拆后利用未结合实际、拆后利用

率不高等。接下去，巧英乡将在四

季度对存在的问题进行一对一整

改，组织专门力量对存量违建进

行拆除。对存在的拆后利用问题，

结合当前乡村休闲旅游、“三治一

提升”等重点工作，进行绿化改造

提升，真正把控违拆违工作与农

村经济建设相结合。

巧英乡打响“无违建乡镇”巩固战

县综合行政执法局对犬类严格巡查管控，特别是对广场、小区、公园

以及市民有举报反映的区域加大巡查力度。自 8月 15日启动抓狗行动以

来，已劝导教育市民文明养犬近 500次，共捕捉流浪犬、无主犬 216只。图

为执法队员在南街口捕捉了一只无主犬。 （通讯员 陈优芳 赵城 摄）

我县犬类管理初显成效